
 
 
 
 
 
-----Original Message----- 
From: x.press@email.cz [mailto:x.press@email.cz]  
Sent: Wednesday, April 14, 2010 3:06 PM 
To: Vojkovská Andrea 
Subject: Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/99Sb. 
 
Dobrý den, 
pro další číslo Ostravaka připravujeme článek na téma rakonstrukce 
Masarykova náměstí. 
Zajímalo by nás: 
1. Kolik tato rekonstrukce stála, kdy proběhla, která firma tuto zakázku 
prováděla 
2. Kdo zodpovídá za výběr materiálu - dlažby 
3. Jak je možné, že je tato dlažba v zimě kluzká 
4. V současné době, vztahuje se stále záruka na tuto stavbu 
5. Kdo zodpovídá za současnou údržbu a opravy 
6. Můžeme prosím požádat o kopii "prohlášení o shodě"- atest 
7. V některých ulicích jsou zabudovány mechanické sloupy, proč se 
nepoužívají, aby zabránily vjezdu na Masar.nám. v nepovolenou dobu. 
Děkuji 
Kamila Přibylová 
 
redakce časopisu Ostravak 
 
Vydavatelství X-PRESS 
 
Škroupova 1114/4, Ostrava 2 
 
IČO: 27832341 
 
Tel.: +420 725 589 053 
 
email: redakce@ostravak.info 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
From: Vojkovská Andrea  
Sent: Thursday, April 22, 2010 10:49 AM 
To: x.press@email.cz 
Cc: Kopečková Helena 
Subject: FW: Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/99Sb. 
Importance: High 
 
Dobrý den, posílám reakci na vaše dotazy k Masarykovu náměstí: 
 
Otázky – Masarykovo náměstí 
1. Kolik tato rekonstrukce stála, kdy proběhla, která firma tuto zakázku prováděla 
Celková cena díla byla 98,008 mil Kč, stavbu realizovalo sdružení pod vedením TCHAS, spol.s r.o. a 
členem sdružení SATES MORAVA spol. s r.o. 
 
2. Kdo zodpovídá za výběr materiálu – dlažby 
Výběr materiálu – dlažby byl proveden pracovníky MMO útvar hlavního architekta a pracovníky fy 
Atelier RAW z Brna, která vyhrála soutěž na architektonické ztvárnění náměstí. 
 
3. Jak je možné, že je tato dlažba v zimě kluzká 
Dlažba v zimě není solená a sypaná inertním materiálem, je pouze ručně odhrabována. 
 
4. V současné době, vztahuje se stále záruka na tuto stavbu 
Na stavbu je záruka 60 měsíců. 
 
5. Kdo zodpovídá za současnou údržbu a opravy 
Náměstí bylo předáno do užívání Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, údržba a opravy 
jsou zajišťovány Technickými službami Ostrava. 
 
6. Můžeme prosím požádat o kopii "prohlášení o shodě"- atest 
Atesty materiálů jsou uloženy na investičním odboru MMO a lze do nich nahlédnout. 
 
7. V některých ulicích jsou zabudovány mechanické sloupy, proč se nepoužívají, aby zabránily vjezdu 
na Masar.nám. v nepovolenou dobu. 
Za spouštění a vyzdvihování patníků odpovídá Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. 
 
 
Andrea Vojkovská 
tisková mluvčí 
 
Magistrát města Ostravy 
Kancelář primátora 
Prokešovo  náměstí 8, 729 30 Ostrava  
T +420 599 442 285 
M +420 737 225 300  
E avojkovska@ostrava.cz 
W www.ostrava.cz 
 
 
 
 


